
                                                                                       1/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 11. 10. 2023 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 11. 10. 2023 

 

 
Počet listů: 9 

 
 
 

Souhrn usnesení č. 21/2023 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 11. 10. 2023 

        
 

586/23 

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne 11. 10. 2023. 

       

 
587/23 

Rada města schvaluje   
přidělení bytu č.227 v DPS Litomyšlská 50 paní Z. V., nar. XX, bytem XX, Vysoké Mýto, na 3 
roky do 30.9.2026. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín:  ihned 
            

588/23 

Rada města schvaluje   
přidělení bytu č.229 v DPS Litomyšlská 50 manželům I. S., nar. XX a V. S., nar. XX, oba 
bytem XX, Vysoké Mýto, na 3 roky do 30.9.2026. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín:  ihned 

 
            
589/23 

Rada města zrušuje   
usnesení č. 432/23 z 12.7.2023 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín:  ihned 

 
             

590/23 

Rada města schvaluje   
přidělení bytu č.112 v DPS Litomyšlská 50 paní M. L., nar. XX, bytem XX, Vysoké Mýto, na 3 
roky do 30.9.2026. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín:  ihned 
            



                                                                                       2/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 11. 10. 2023 

 

591/23 

Rada města schvaluje 
úpravu rozpočtu organizace Mateřská škola Čtyřlístek, Vysoké Mýto, příspěvková organizace, 
na rok 2023, dle předloženého návrhu. 
 

Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Termín: ihned 

             
 
592/23 

Rada města schvaluje 
úpravu rozpočtu organizace Mateřská škola Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvková organizace, 
na rok 2023, dle předloženého návrhu. 
 

Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Termín: ihned 
            

 
593/23 

Rada města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Tanellno s.r.o. na projekt  

„Dušičkový koncert“, ve výši 5.000,- Kč.  
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
 ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 

             
 
594/23 

Rada města neschvaluje 
přednostní přidělení bytu pro Ing. J. O., bytem XX. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

 
595/23 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 v č.p. 856 v ul. Husova ve Vysokém Mýtě s E. P., nar. 
XX a A. G., nar. XX na dobu určitou do 31.03.2024. Podmínkou přidělení bytu je vrácení bytu 
č. 2 v č.p.858 v ul. Husova ve Vysokém Mýtě. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 

            
 
596/23 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 v č.p. 858 v ul. Husova ve Vysokém Mýtě s manželi A. 
F., nar XX a D. F., nar. XX, na dobu určitou do 31.03.2024. Podmínkou přidělení bytu je vrácení 
bytu č. 5 v č.p.856 v ul. Husova ve Vysokém Mýtě. 
 
 



                                                                                       3/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 11. 10. 2023 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
 
597/23 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v č.p. 781, v ul. V Břízkách ve Vysokém Mýtě s Š. M., 
nar. XX, trvale bytem XX, Vysoké Mýto na dobu určitou ½ roku, tedy od 01.10.2023 do 
31.03.2024. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
            

 
598/23 

Rada města neschvaluje 
přidělení místnosti č. 702 v č.p. 156 v ulici Husova panu R. B., nar. XX.  
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 

             
 
599/23 

Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
č. IV-12-2026544, UO Vysoké Mýto, Průmyslová, zahrádky - kNN mezi městem Vysokým 
Mýtem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě udělené plné moci společností PEN – 
projekty energetiky, s.r.o., se sídlem Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 
Pardubice,; věcným břemenem – služebností budou dotčeny pozemky parc. č. 4916/1, 10059, 
10033/3 a 2548/1 v k.ú. Vysoké Mýto. Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí 
oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na 
Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost 
Budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, za 
jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.700 Kč, k této částce bude připočtena daň z přidané 
hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.  
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.11.2023 

 
             

600/23 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o umístění a provedení stavby ze dne 19.10.2020 uzavřené 
s panem Pavlem Šmidrkalem, IČ 70169713, na akci „VYSOKÉ MÝTO – MULTIFUNKČNÍ 
OBJEKT“ spočívající ve změně umístění přípojky kanalizace na pozemku parc. č. 4281/2 v k.ú. 
Vysoké Mýto.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.11.2023          
 
 
 



                                                                                       4/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 11. 10. 2023 

 

 

601/23 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě o 
umístění stavby č. IV-12-2023897/SOBS VB/1, Vysoké Mýto, Palackého, parc. 808/1 – kNN 
spočívající ve změně umístění trasy kabelového vedení NN a doplnění dotčeného pozemku 
parc. č. 818/3 v k.ú. Vysoké Mýto do smlouvy. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.11.2023 

             
 
602/23 

Rada města schvaluje 
záměr směnit pozemky nově vzniklé geometrickým plánem č. 164-55/2022 označené jako 
parc. č. 286/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 9 m2, st. 52/4 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 9 m2, st. 52/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2, st. 52/2 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 5 m2, parc. č. 61/11 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 15 m2 a parc. č. 
61/12 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 9 m2, vše v k.ú. Domoradice, vše ve vlastnictví 
města Vysokého Mýta za pozemky nově vzniklé shora uvedeným geometrickým plánem 
označené jako parc. č. 318/1 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 5 m2, parc. č. 318/2 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 318/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1 m2, 
vše v k.ú. Domoradice, vše ve vlastnictví paní H. S. Původní pozemky parc. č. 61/1, 61/5 a 
286/1 jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Domoradice u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

             
 
603/23 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 164-
55/2022 označených jako parc. č. 286/3 ostatní plocha – jiná plocha, st. 52/4 zastavěná plocha 
a nádvoří, st. 52/3 zastavěná plocha a nádvoří, st. 52/2 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 
61/11 ostatní plocha – jiná plocha a parc. č. 61/12 ostatní plocha – jiná plocha, vše v k.ú. 
Domoradice, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemky nově vzniklé shora 
uvedeným geometrickým plánem označené jako parc. č. 318/1 ostatní plocha – jiná plocha, 
parc. č. 318/2 ostatní plocha – jiná plocha a parc. č. 318/3 ostatní plocha – jiná plocha, vše v 
k.ú. Domoradice, vše ve vlastnictví paní H. S., s doplatkem kupní ceny ve výši 24.600 Kč, který 
je povinna paní H. S. uhradit městu Vysokému Mýtu. Směna pozemků není předmětem daně 
z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.11.2023 
              

 
604/23 

Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby, 
akce „Nová přípojka NN k budově na p.č. st. 1221, k.ú. Vysoké Mýto“ mezi městem Vysokým 
Mýtem a společností OnSite Power 4 s.r.o., IČ 06963544, se sídlem Šafránkova 1243/3, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5; věcným břemenem budou dotčeny pozemky parc. č. 1196/2, 1196/3, 
1198/2 a 1198/3 v k.ú. Vysoké Mýto. Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí 



                                                                                       5/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 11. 10. 2023 

 

oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na 
Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost 
Budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, za 
jednorázovou finanční náhradu ve výši 200 Kč za každý započatý bm kabelového vedení 
uloženého v budoucí Dotčené nemovitosti, k této částce bude připočtena daň z přidané 
hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.11.2023 

             
 
605/23 

Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství organizací Mikádo – středisko volného času Vysoké Mýto, IČ 
72087013 za účelem pořádání blešího trhu – „Podzimní Blešák“ na východní části nám. 
Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě dne 14.10.2023. Žadatel je jako organizace zřízená 
městem Vysokým Mýtem osvobozen dle vyhlášky 4/2013 od místního poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

             
 
606/23 

Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství paní Adélou Pellarovou, IČ 02684071 dne 14.12.2023 na části 
ulice Pražská ve Vysokém Mýtě v místě dle žádosti za účelem pořádání divadelního 
představení dětí. Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě 
osvobozen od místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

             
 
607/23 

Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství panem E. P., nar. XX, bytem XX, Vysoké Mýto za účelem 
pořádání kulturní akce „Dia de muerto (dušičky)“ na části ulice Tůmova ve Vysokém Mýtě dne 
03.11.2023 na ploše 60 m2 v místě dle žádosti. Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce 
je žadatel v tomto případě osvobozen od místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

             
 
608/23 

Rada města schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Vysokým Mýtem a společností 
Neuropro s.r.o., IČ 24270296, kterým se rozšíří předmět nájmu o nebytové prostory – místnost 
114 o výměře 13,30 m2 v prvním nadzemním podlaží v budově č. p. 116, tvořící součást 
pozemku parc. č. 1225/1 v ulici Gen. Závady v k. ú. Vysoké Mýto za účelem rozšíření péče 
v neurologické ambulanci.  
Měsíční nájemné se z důvodu doplnění nebytových prostor zvýší o 1 318 Kč (cena je včetně 
DPH). Nájemné bude každý rok zvýšeno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem.  



                                                                                       6/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 11. 10. 2023 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Termín: ihned 
             

 
609/23 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s manželi P. S., nar. XX a M. S., nar. XX, oba trvale bytem XX na 
část pozemku parc. č. 217/18 o výměře 470 m2 v k. ú. Brteč a část pozemku parc. č. 217/22 
o výměře 200 m2 v k. ú. Brteč za účelem rozšíření zahrady. Roční nájemné bude činit 10 
050 Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Nájemné bude každý rok zvýšeno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem.     
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

             
 

610/23 

Rada města schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě č. 18 uzavřené dne 23.05.2019 mezi městem 
Vysokým Mýtem a společností Agro Brteč, spol. s r.o., IČ 25252658, kterým se doplní do 
předmětu pachtu část pozemku parc. č. 217/18 o výměře 2 019 m2 v k. ú. Brteč a část pozemku 
parc. č. 217/22 o výměře 40 m2 v k. ú. Brteč. Celkové roční pachtovné se zvýší o 1 030 Kč + 
základní sazba DPH.  
 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

             
 
611/23 

Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Tomášem Petříčkem, IČ 19200668 za účelem prodeje 
vánočních kaprů na jižní části nám. Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě v termínu od 
20.12.2023 do 23.12.2023 na ploše 16 m2 v místě dle žádosti.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

             
 
612/23 

Rada města schvaluje 
roční nájemné za vybudování a provozování dvou dobíjecích stanic pro elektromobily včetně 
dobíjecích stání na části pozemku parc. č. 1690/1 o výměře 34 m2 a části pozemku parc. č. 
1334 o výměře 34 m2 ve výši 8 000 Kč + základní sazba DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

             
 

613/23 

Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2024597/VB/1, UO Vys. 
Mýto, Brandlova, č. parc. 467/1 - knn mezi městem Vysokým Mýtem a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 



                                                                                       7/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 11. 10. 2023 

 

02; věcným břemenem – služebností bude dotčen pozemek parc. č. 4834 v k.ú. Vysoké Mýto, 
a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4698-1001/2022. Povinná, jako vlastník dotčených 
pozemků, zřizuje ve prospěch Oprávněné věcné břemeno podle § 25 odst. 4 energetického 
zákona. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
3.000 Kč + DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.11.2023 
             

 

614/23 

Rada města schvaluje 
bezúplatný převod níže uvedených movitých věcí do vlastnictví Základní školy Vysoké Mýto, 
Javornického, příspěvková organizace, IČ: 49317032. 
inv.č. 1863 - regál – 1ks 
inv.č. 1864 - regál – 1ks 
kancelářská židle otočná – 3ks 
židle – 16ks 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 

615/23 

Rada města schvaluje 
bezúplatný převod níže uvedené movité věci do vlastnictví Mateřské školy Slunečná, Vysoké 
Mýto, příspěvková organizace, IČ: 709 98 698. 
židle – 1ks 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 

616/23 

Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje movitých věcí: inv.č. 12719 – chladící jednotka JDK IRU 124, inv.č. 
12720 – potrubní náviny pro kluziště + krycí plechy + spojovací mat., inv.č. 12721 – mantinely 
typ MOBIL (na hřiště 26x14m/R4,5m), a to obálkovou metodou se stanovením nejnižší kupní 
ceny ve výši 1.900.000 Kč k + DPH. Uvedené věci bude doporučeno převést do vlastnictví 
žadatele, který podá nejvyšší nabídku. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

 
             

617/23 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody pro JSDHO Vysoké Mýto. 
Automobil bude financován z dotačního programu Ministerstva vnitra GŘ-HZS ČR 
ve výši 4 000 000 Kč a dále z dotace z Pardubického kraje ve výši 750 000 Kč. Město se 
zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací 
do plné výše z vlastních zdrojů. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: nejpozději do 31.08.2026 



                                                                                       8/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 11. 10. 2023 

 

             

618/23 

Rada města schvaluje 
smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 
požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje 
na rok 2023 mezi Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  
a městem Vysokým Mýtem, B. Smetany 92, 566 01, Vysoké Mýto v částce 36 000 Kč. 
 
Zodpovídá:  vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín:  ihned  

             
 
619/23 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo č. 05/ORM/2023 ze dne 22.03.2023 ve znění dodatku 
č. 1 a 2 s firmou GTS INVEST s.r.o., IČ: 27535967, Zámecká 18, 530 02 Pardubice pro akci 
„MěÚ Jiráskova 179 – Stavební úpravy přízemí“ v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 20.10.2023 

             
 
620/23 

Rada města schvaluje  
ukončení administrace projektu z IROP specifického cíle 6.1 „REACT-EU“ v rámci výzvy č. 
101 na realizaci projektu „Zvýšení kvality pečovatelské služby ve Vysokém Mýtě.“ 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 30.10.2023 

             
 
621/23 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 04/ORM/2023 ze dne 17.04.2023 ve znění dodatku 
č. 1 na akci „ul. Sportovní – stavební úpravy“ se společností PP Group.cz s.r.o., IČ: 28829913, 
Pasecká 378, 539 44 Proseč v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 15.10.2023 

             
 

622/23 

Rada města zrušuje  
ke dni 31.12.2023 Odbor školství, kultury a sportu a Odbor kanceláře starosty.  
 
Termín: 31.12.2023   
Zodpovídá: tajemník  

             
 

623/23 

Rada města zřizuje  
počínaje dnem 01.01.2024 Odbor kanceláře vedení města.    
 
Termín: 01.01.2024  
Zodpovídá: tajemník  



                                                                                       9/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 11. 10. 2023 

 

            
 

624/23 

Rada města schvaluje 
organizační řád Městského úřadu Vysoké Mýto s platností od 01.01.2024.  

 
Termín: 01.01.2024  
Zodpovídá: tajemník  

             

 

 

        
     

 
Bc. Petra Klasovitá v. r.     datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
Ing. František Jiraský  v. r.  datum _____________ podpis__________________ 
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza  v. r.  datum _____________ podpis__________________ 
místostarosta  
 


